
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от *и //.го /л  г. № /S W

Об установлении 
квалификационной категории

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», на основании Положения о министерстве 
образования и науки Калужской области, утверждённого постановлением 
Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении 
Положения о министерстве образования и науки Калужской области», протокола 
от 22.12.2020 № 17 заседания аттестационной комиссии министерства образования 
и науки Калужской области для проведения аттестации в целях установления 
квалификационной категории педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении 
Калужской области, педагогических работников муниципальных и частных 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность. ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить педагогическим работникам квалификационные категории 
(Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр А. С. Аникеев



Приложение к приказу министерства 
образования и науки Калужской области 

от ' ( 1  2020 № f

№
п/п

ФИО Должность и место работы Текущая
квалификационная

категория

Заявленная
квалификационная

категория

«За» «Против» «В о зд е р ж а

лись»
Информация о решении 

комиссии

По должности «Учитель-логопед»
1 . Татьянченко Наталья 

Петровна
Учитель-логопед
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа г.Ермолино»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель-логопед»

2. Земскова Наталия 
Александровна

Учитель-логопед 
МБДОУ «Детство» «Центр 
развития ребёнка» г. Калуга, НСП 
«Планета»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель-логопед»

3. Михайлова Елена 
Михайловна

Учитель-логопед 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №49» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«У ч ител ь-логопед»

4. Цыбайкина Юлия 
Евгеньевна

Учитель-логопед 
МБДОУ «Детство» «Центр 
развития ребёнка» г. Калуга, НСП 
«Планета»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель-логопед»

5. Павлютина Наталья 
Николаевна

Учитель-логопед 
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
художественно -  эстетического и 
физического развития «Алые 
паруса» п. Воротынск 
Бабынинского района Калужской 
области

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«У ч ител ь-логопед»
9.1.5

6. Вершинина Татьяна 
Николаевна

Учитель-логопед 
МБДОУ «Детство» «Центр 
развития ребёнка» г. Калуга НСП 
«Мозаика»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квал ификацион ную 
категорию по должности 
«У ч итель-логопед»

7. Синотова Елена 
Николаевна

Учитель-логопед
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Ферзиковская средняя 
общеобразовательная школа»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель-логопед»



муниципального района 
«Ферзиковский район» Калужской 
области

8. Фомина Валерия 
Владимировна

Учитель-логопед 
Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
«Корекозевская средняя 
общеобразовательная школа»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«У ч ител ь-ло го пед»
9.1.5

9. Аршина Ольга Борисовна Учитель-логопед
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Гимназия города Малоярославца

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель-логопед»

10. Овсеенко Лидия 
Петровна

Учитель-логопед 
ГКОУ КО «Обнинская школа- 
интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья «Надежда»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель-логопед»
9.1.5

II. Саттарова Елена 
Владимировна

Учитель-логопед
МБДОУ «Детство» «ЦРР» г. Калуги 
НСП «Кораблик»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«У ч ител ь-логопед»

По должности «Учитель-дефектолог»
12. Бандурина Надежда 

Викторовна
У ч ител ь-дефе ктол о г
МБДОУ №77 «Родничок» г. Калуги
НСП «Аистенок»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель-дефектолог»

13. Родичева Наталья 
Дмитриевна

У ч ител ь-дефектоло г 
ГКОУ КО «Калужская 
общеобразовательная школа- 
интернат № 5 имени Ф.А. Рау для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«У ч ител ь-дефектолог» 
9.1.4

По должности «Учитель»
14. Киселева Елена 

Сергеевна
Учитель информатики 
МБОУ «Лицей «Физико
техническая школа» г. Обнинска

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.7

15. Ямщинина Валерия 
Владимировна

Учитель физики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №10»г. Обнинска

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

16. Симакова Светлана 
Степановна

Учитель начальных классов 
ГКОУ КО «Мещовская школа- 
интернат для детей с нарушением 
зрения»

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности



«Учитель»
17. Раганян Аида Пайлаковна Учитель начальных классов 

ГКОУ КО «Калужская 
общеобразовательная школа- 
интернат № 5 имени Ф.А. Рау для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

18. Капалин Андрей 
Николаевич

Учитель истории и обществознания 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №23» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.7

19. Ковальчук Алина 
Николаевна

Преподаватель
ГБПОУ КО «Губернаторский
аграрный колледж»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.6

20. Кудрявцева Ирина 
Львовна

Учитель истории и обществознания 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №44» города Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.8

21. Коняева Людмила 
Иннокентьевна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1»
с. Бабынино Бабынинского района 
Калужской области

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

22. Соколова Елена 
Геннадьевна

Учитель математики 
МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа», г. 
Юхнов Юхновского района 
Калужской области

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

23. Маркелова Раиса 
Г ригорьевна

Учитель химии и биологии 
Муниципальное казенное 
общеобразоватсльнос учрежде i ше 
«Шлипповская средняя 
общеобразовательная школа» 
Сухиничского района Калужской 
области

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.4

24. Сабирова Ирина 
Александровна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовател ьное уч режден ие 
«Средняя общеобразовательная 
школа №44» города Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»



25. Воркунова Екатерина 
Николаевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №44» города Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

26. Исайкина Дарья 
Геннадьевна

Учитель истории и обществознания 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Шайковская средняя 
общеобразовательная школа №2»

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.8

27. Афонина Антонина 
Николаевна

Учитель математики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Домашовская средняя 
общеобразовательная школа» 
Мещовского района

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

28. Бадамшина Зилара 
Аубакеревна

Учитель русского языка и
литературы
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 4 г.Балабаново»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

29. Романова Галина 
Васильевна

Учитель биологии 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №3», г. Козельск 
Козельского района Калужской 
области

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

30. Бондарева Лариса 
Валентиновна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №45
им. Маршала Советского Союза 
Г.К. Жукова» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

31. Трофимова Валерия 
Ивановна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 16» города Обнинска

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

32. Горшков Владимир 
Иванович

Учитель физической культуры 
Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
«Козловская основная 
общеобразовательная школа»
I [еремышльского района

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.8

33. Прошин Геннадий 
Алексеевич

Учитель физической культуры и 
ОБЖ

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую



Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Теребенская средняя 
общеобразовательная школа» 
Хвастовичского района Калужской 
области.

квал ификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.7

34. Абашин Владимир 
Г еоргиевич

Учитель
ГКОУ КО «Озерская специальная 
(коррекционная) школа- 
интернат»для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

35. Федькина Наталья 
Александровна

Учитель
ГКОУ КО «Кировская школа- 
интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

36. Кочергина Марина 
Викторовна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Жилетовская средняя 
общеобразовательная школа» 
Дзержинского района

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

37. Пикин Владислав 
Юрьевич

Учитель физической культуры 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Жилетовская средняя 
общеобразовательная 
школа»Дзержинского района

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

38. Федяева Татьяна 
Николаевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Барятинская средняя 
общеобразовательная школа»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

39. Меняйлова Татьяна 
Борисовна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Романовская основная 
общеобразовательная 
школа»Медынский район

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.8

40. Тихонов Алексей 
Васильевич

Учитель физики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Фоминичская средняя 
общеобразовательная 
школа»Кировский район

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

41. Шумкина Наталья 
| Александровна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное

11ервая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную



общеобразовательное учреждение 
«Остроженская средняя 
об щеобразовател ь ная 
школа»Дзержинского района

категорию по должности 
«Учитель»

42. Братинова Надежда 
Николаевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №30» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

43. Савкина Нина Макаровна Учитель математики и физики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Нехочская основная 
общеобразовательная школа» 
Хвастовичского района

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.8

44. Осадчев Геннадий 
Васильевич

Учитель
ГКОУ КО «Мещовская школа- 
интернат для детей с нарушением 
зрения»

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.8

45. Тимошина Наталья 
Михайловна

Учитель технологии 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Асмоловская средняя 
об щеобразовател ьная 
школа»Барятинского района

Высшая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.8

46. Панфилова Елена 
Валерьевна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Акимовская основная 
общеобразовател ь ная 
школа»Жиздринский район

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.8

47. Гавриков Андрей 
Васильевич

Учитель физической культуры 
Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
«Брынекая средняя 
общеобразовательная школа»

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.8

48. Аршакян Анжела 
Федоровна

Учитель английского языка 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
«Ос нов ная общеобразовател ьная 
школа», д. Каменка. Козельского 
района Калужской области

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

49. Дорожкина Ольга 
Эдвардовна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Барятинская средняя

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»



общеобразовательная школа» 9.1.5
50. Тереничева Светлана 

Ивановна
Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», д. Каменка Козельского 
района Калужской области

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

51. Бурдо Илона Григорьевна Учитель английского языка 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Барятинская средняя 
общеобразовательная школа»

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

52. Пархоменко Наталья 
Николаевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №26» города Калуги

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

53. Лапкина Марина 
Евгеньевна

Учитель физики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Букановская средняя 
общеобразовательная школа»

Высшая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.8

54. Антонюк Татьяна 
Анатольевна

Учитель русского языка и
литературы
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №4», г. Малоярославец

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.8

55. Рыбакова Елена 
Николаевна

Учитель русского языка и 
литературы
МБОУ «Гимназия № 24» Города 
Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.7

56. Мосалова Ирина 
Александровна

Учитель начальных классов 
ГКОУ КО «Калужская 
общеобразовательная школа- 
интернат № 5 имени Ф.А. Рау для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

57. Швайко Татьяна 
Владимировна

Учитель географии 
Муниципальное казенное 
общеобразоватепьное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», с.Климов-Завод 
Юхновского района Калужской 
области

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

58. Ефременков Игорь Учитель ОБЖ и технологии Высшая [Высшая 12 0 0 Установить высшую



Николаевич Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1»
г. Сухиничи Сухиничского района 
Калужской области

квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.7

59. Афонина Ольга 
Владимировна

Учитель математики 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1», г. Сосенский 
Козельского района Калужской 
области

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

60. Сотникова Наталья 
Петровна

Учитель химии 
ГКОУ КО «Калужская 
общеобразовательная школа- 
интернат №1 для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

61. Никишина Людмила 
Викторовна

Учитель
ГКОУ КО «Мещовская школа- 
интернат»

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

62. Тишкина Ирина 
Викторовна

Учитель биологии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №22» города Калуги

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.7

63. Трусова Валентина 
Николаевна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №25» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

64. Московская Ирина 
Леонидовна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей №36» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

65. Мартьянова Светлана 
Анатол ьевна

Учитель химии 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №3» 
г. Люди ново

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«У чизель»
9.1.8

66. Конищева Валентина 
Федоровна

Учитель немецкого языка 
Муниципальное бюджетное 
обшеобразовател ьное уч режден ие

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности



«Средняя общеобразовательная 
школа №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
города Калуги

«Учитель»
9.1.7

67. Желунова Елена 
Васильевна

Учитель химии и биологии 
Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
«Брынекая средняя 
общеобразовательная школа»

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

68. Выборнова Лариса 
Ивановна

Учитель технологии, ОБЖ, истории 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Шайковская средняя 
общеобразовательная школа №1»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

69. Барсукова Ольга 
Владимировна

Учитель начальных классов 
МОУ Жуковская муниципальная 
средняя общеобразовательная 
школа № 1 им. С.Ф. Романова

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

70. Агеева Галина 
Викторовна

Учитель истории и обществознания 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №33» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

71. Юшина Татьяна 
Валентиновна

Учитель математики 
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №4», г. Малоярославец

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

72. Мазина Людмила 
Васильевна

Учитель химии и биологии 
Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
«Козловская основная 
общеобразовательная школа»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

73. Щитова Наталья 
Ильинична

Учитель начальных классов 
Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
«Козловская основная 
общеобразовательная школа»

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

74. Анпилогова Клавдия 
Ивановна

Учитель географии и экологии 
муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 3 г.Балабаново»

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

75. Привалова Ирина 
Петровна

Учитель начальных классов 
муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
Жерелёвская средняя 
общеобразовательная школа

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»



76. Борцова Анастасия 
Ивановна

Учитель начальных классов 
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Детчинская средняя 
общебразовательная школа

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.8

77. Захарова Галина 
Викторовна

Учитель начальных классов 
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Детчинская средняя 
общебразовательная школа

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

78. Городничева Елена 
Александровна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Товарковская средняя 
общеобразовательная школа № 1»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

79. Чернояров Андрей 
Александрович

Учитель технологии и ИЗО 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей №36» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.7

80. Чуваева Ирина Сергеевна Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
об щеобразо вател ь ное уч режде н ие 
«Средняя общеобразовательная 
школа №45» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

81. Зубова Любовь 
Александровна

Учитель истории и обшествознания 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Товарковская средняя 
общеобразовательная школа № 1»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

82. Матвеева Надежда 
Александровна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Субботниковская средняя 
общеобразовательная школа» 
Сухиничского района Калужской 
области

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

83. Семёшина Елена 
Г ригорьевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Субботниковская средняя 
общеобразовательная школа» 
Сухиничского района Калужской 
области

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

84. Соколова Лариса Учитель начальных классов Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую



Валерьевна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №50» города Калуги

квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

85. Ерошкина Светлана 
Евгеньевна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное образовательное 
учреждение «Ульяновская средняя 
общеобразовательная школа»

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

86. Бирюкова Инна 
Владимировна

Учитель информатики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа №20» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

87. Мосичкин Александр 
Александрович

Учитель истории и обществознания 
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Торбеевская основная 
общеобразовательная школа

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.7

88. Минина Елена 
Анатольевна

Учитель математики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Мосальская средняя 
общеобразовательная школа №1

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

89. Зиновкина Светлана 
Владимировна

Учитель истории и обществознания 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №4» г. Людиново

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.7

90. Кель Оксана 
Александровна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №21» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

91. Подинкова Людмила 
Геннадьевна

Учитель
ГКУ КО для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей «Азаровский детский 
дом имени Попова В.Т.»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

92. Ковалева Лилия 
Анатольевна

Учитель физики и математики 
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа№2» п.Бабынино

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

93. Осипова Надежда 
Юрьевна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное бюджетное

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квал иф и ка цио н ну ю 
категорию по должности



общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
города Калуги

«Учитель»

94. Шатас Милена 
Владимировна

Учитель русского языка и 
литературы 
ГКОУ КО «Калужская 
общеобразовательная школа- 
интернат № 5 имени Ф.А. Рау для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

95. Чолахсаева Елена 
Ваговна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

96. Яшкина Ольга 
Николаевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное образовательное 
учреждение «Ульяновская средняя 
общеобразовательная школа» 
(МОУ «Ульяновская СОШ»)

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

97. Дмитрикова Галина 
Евгеньевна

Учитель истории и географии 
ГКОУ КО «Людиновская школа -  
интернат для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, с ограниченными 
возможностями здоровья»

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

98. Косарева Наталья 
Валерьевна

Учитель английского языка 
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа г.Ермолино»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

99. Кирюшкин Виталий 
Анатольевич

Учитель
ГКОУ КО «Кировская школа- 
интерна! для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.8

100. Моисеева Валентина 
Борисовна

Учитель математики
ГКОУ КО «Областной центр
образования»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»



101. Осикова Светлана 
Сергеевна

Учитель информатики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №49» города Калуги

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

102. Шумилкина Татьяна 
Константиновна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Полотняно-Заводская средняя 
общеобразовательная школа № 1»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

103. Сидоренко Анна 
Валерьевна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №46» города Калуги

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

104. Пилькова Наталья 
Сергеевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №50» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

105. Мохова Ирина 
Анатольевна

Учитель английского языка 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №46» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

106. Помазков Василий 
Викторович

Учитель физики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №17» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.4

107. Черняева Алла Петровна Учитель истории и обществознания 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №26» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.7

108. Кувшинова Евгения 
Викторовна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
«Бры некая средняя 
общеобразовательная школа»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

109. Смирнова Татьяна 
Васильевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей №36» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»



9.1.5
110. Забавская Людмила 

Николаевна
Учитель химии и биологии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа №35» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

111. Савинова Наталья 
Станиславовна

Учитель немецкого языка 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.7

112. Зенина Ирина 
Константиновна

Учитель истории и обществознания 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей №36» города Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.8

113. Устенко Ксения 
Вадимовна

Учитель биологии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа «Технический лицей» 
города Обнинска

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

1 14. Хохлова Елена 
Владимировна

Учитель истории и обществознания 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Мосальская средняя 
общеобразовательная школа №1

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.7

1 15. Гусарова Ольга 
Николаевна

Учитель истории и обществознания 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
города Калуги

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

1 16. Громова Татьяна 
Николаевна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №49» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.7

1 17. Данилина Наталия 
Николаевна

Учитель истории и обществознания 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №49» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.7



118. Дмитриева Ольга 
Николаевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №3» г. Сухиничи 
Сухиничского района Калужской 
области

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

119. Роун Анна 
Александровна

Учитель начальных классов 
Муниципальное образовательное 
учреждение «Ульяновская средняя 
общеобразовательная школа» 
(МОУ «Ульяновская СОШ»)

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

120. Зорина Ирина 
Николаевна

Учитель математики 
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная 
школа №3 г. Малоярославца

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

121. Чурикова Людмила 
Васильевна

Учитель математики 
ГКОУ КО «Калужская 
общеобразовательная школа- 
интернат № 5 имени Ф.А. Рау для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

122. Сорокина Маргарита 
Аркадьевна

Учитель географии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей №48» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

123. Ложкова Светлана 
Викторовна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 49» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

124. Карпова Елена 
Николаевна

Учитель математики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Товарковская средняя 
общеобразовательная школа № 1»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

125. Буш Галина 
Владимировна

Учитель начальных классов 
ГКОУ КО «Калужская 
общеобразовательная школа- 
интернат № 5 имени Ф.А. Рау для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

126. Лоренц Лариса Бенновна Учитель истории и обществознания 
Муниципальное казенное 
общеобразовател ьное уч режден ие 
«Дворцовская основная

Высшая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»



общеобразовательная школа» 9.1.8
127. Епишев Олег 

Афанасьевич
Учитель географии 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Дворцовская основная 
общеобразовательная школа»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.4

128. Щербатая Ирина 
Ивановна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия» города Обнинска

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.7

129. Клещеева Татьяна 
Анатольевна

Учитель русского языка и 
литература
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

130. Третьякова Елена 
Владимировна

Учитель географии 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», с. Покровск Козельского 
района Калужской области

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

131. Егорочкина Марина 
Николаевна

Учитель английского языка 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

132. Ахмедалиева Саният 
Бозигитовна

Учитель математики 
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1 им. С.Ф. Романова», г. 
Жуков Жуковского района 
Калужской области

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

133. Андропова Татьяна 
Александровна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №2» г. Людиново

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квал ификационную 
категорию по должности 
«,У ч и тел ь»
9.1.8

134. Егоркина Галина 
Николаевна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Уч итель»



«Мещовская средняя 
общеобразовательная школа»

9.1.5

135. Гарманова Татьяна 
Петровна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Мосальская средняя 
общеобразовательная школа №2

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

136. Рулёва Людмила 
Анатольевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Мятлевская средняя 
общеобразовательная школа им. 
народного учителя Российской 
Федерации. А.Ф. Иванова»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

137. Мартиросян Ирина 
Робертовна

Учитель английского языка 
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1 им. С.Ф. Романова», г. 
Жуков Жуковского района 
Калужской области

Высшая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

138. Кучина Наталия 
Викторовна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

139. Ибрагимова Сония 
Равиловна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №26» города Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

140. Дикарева Ольга 
Александровна

Учитель изобразительного 
искусства
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №41» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квал иф и ка цио н ну ю 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

141. Коряева Галина 
Евгеньевна

Учитель информатики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Товарковская средняя 
общеобразовательная школа № 1»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

142. Воронцова Ирина 
Алексеевна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовател ыюе уч режде11 ие

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
к вал иф и кацио н ну ю 
категорию по должности



«Средняя общеобразовательная 
школа №17» города Калуги

«Учитель»
9.1.4

143. Китикова Татьяна 
Ивановна

Учитель русского языка и 
литературы 
МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа», 
г. Юхнов Юхновского района 
Калужской области

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

144. Рогожина Леда 
Валерьевна

Учитель английского языка 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №7» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.7

145. Аникутина Марина 
Николаевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №46» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

146. Денисова Ольга 
Алексеевна

Учитель математики 
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1 г.Балабаново»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

147. Милосердова Жаннета 
Александровна

Учитель английского языка 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», с. Покровск Козельского 
района Калужской области

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.8

148. Евстафьева Марина 
Ивановна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №3 им. Г.В.Зимина» города 
Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

149. Блинова Елена 
Владимировна

Учитель географии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №44» города Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.8

150. Лисова Елена Ивановна Учитель математики 
МБОУ «Лицей «Физико
техническая школа» г. Обнинска

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.7

151. Ивашкина Елена 
Владимировна

Учитель русского языка и 
литературы

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную



МБОУ ««Средняя 
общеобразовательная школа №21» 
города Калуги

категорию по должности 
«Учитель»

152. Макарова Светлана 
Александровна

Учитель биологии 
МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №11 
имени Подольских курсантов» 
г. Обнинска

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.7

153. Никитина Татьяна 
Георгиевна

Учитель английского языка 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Полюдовская основная 
общеобразовательная школа» 
Жиздринский район

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

154. Белова Светлана 
Вячеславовна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Радюкинская основная 
общеобразовательная школа»
МР «Медынский район»

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
91.8

155. Супрычева Нина 
Феликсовна

Учитель музыки 
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1» п. Воротынск

Первая Первая 12 0 0 Отказать в установлении 
первой квалификационной 
категории по должности 
«Учитель»

156. Галченкова Светлана 
Юрьевна

Учитель географии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 9 им. К.Э. 
Циолковского» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.7

157. Мишина Юлия 
Михайловна

Учитель географии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразо вател ь ное уч режде н ие 
«Лицей №9 имени 
К.Э.Циолковского» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.6

158. Чибова Оксана 
Владимировна

Учитель начальных классов 
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Ферзиковская средняя 
общеобразовательная школа»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

159. Алфёрова Елена 
Витальевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное
общеобразовател ьное уч режден ие 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 4 г.Балабаново»

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»



160. Андросова Оды а 
Вячеславна

Учитель информатики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №4» города Калуги

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

161. Орешкина Анжела 
Юрьевна

Учитель информатики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №3» г. Людиново

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

162. Чистяков Игорь 
Николаевич

Учитель физической культуры 
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Мятлевская средняя 
общеобразовательная школа им. 
народного учителя Российской 
Федерации. А.Ф. Иванова»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.8

163. Облом Надежда 
Евгеньевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

164. Макарова Наталья 
Викторовна

Учитель английского языка 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №6» 
г. Людиново

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

165. Коршунова Оксана 
Викторовна

Учитель
ГКОУ КО «Обнинская школа- 
интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья «Надежда»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

166. Ульянова Софья 
Альбертовна

Учитель информатики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

167. Шилкина Елена 
Алексеевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовател ыюе уч режде п ие 
«Извольская основная 
общеобразовательная школа»

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

168. Силина Елена 
Николаевна

Учитель начальных классов 
МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 13»

Первая 11ервая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности



г. Обнинска «Учитель»
169. Кокорева Ирина 

Алексеевна
Учитель начальных классов 
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Мятлевская средняя 
общеобразовательная школа им. 
народного учителя Российской 
Федерации. А.Ф. Иванова»

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

170. Голегузова Валентина 
Егоровна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №2», г. Сосенский 
Козельского района Калужской 
области

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

171. Наширбанова Татьяна 
Александровна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 6 им. Героя Советского 
Союза А.И. Свертилова» г. 
Людиново

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

172. Козлова Галина 
Николаевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №6 имени А.С.Пушкина» 
города Калуги

Высшая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.9

173. Балаш Галина Ивановна Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа» с. Лопатино Тарусского 
района

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

174. Труханович Елена 
Александровна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное бюджетное 
общеобразова гельное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию но должности 
«Учитель»
9.1.5

175. Аксенова Светлана 
Анатольевна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №5» города Калуги

Первая Высшая 7 2 3 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

176. Я глей ко Екатерина 
Вячеславовна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную



общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №46» города Калуги

категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

177. Якушина Тамара 
Михайловна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1», г. Козельск

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

178. Федина Мария 
Владимировна

Учитель английского языка 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №5» города Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

179. Шубина Татьяна 
Евгеньевна

Учитель физики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовател ьное уч режден ие 
«Средняя общеобразовательная 
школа №49» города Калуги

Высшая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.8

180. Полякова Оксана 
Викторовна

Учитель биологии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №45
им. Маршала Советского Союза 
Г.К. Жукова» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

181. Дзюба Елена Николаевна Учитель математики
ГКОУ КО «Областной центр
образования»

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квал ификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

По должности «Старший воспитатель»
182. Зайченкова Елена 

Ивановна
Старший воспитатель 
муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №1 
«Родничок», г. Юхнов Юхновского 
района Калужской области

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Старший воспитатель»

183. Галабир Инна Валерьевна Старший воспитатель 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 42 
«Ярославна» г. Обнинск

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Старший воспитатель»

184. Данилова Галина 
Сергеевна

Старший воспитатель 
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Муниципальный детский сад 
«Ёлочка» г. Белоусово

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Старший воспитатель»

185. Варданян Анна Ониковна Старший воспитатель Первая Высшая 12 0 0 Отказать в установлении



МБДОУ «Детство» «ЦРР» города 
Калуги НСП «Акварель»

высшей
квалификационной 
категории по должности 
«Старший воспитатель»

186. Якове кая Ольга 
Валентиновна

Старший воспитатель 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 103 «Лесная сказка 
города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Старший воспитатель» 
9.1.5

187. Полугодина Лилия 
Михайловна

Старший воспитатель 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому 
развитию детей №27 «Золотая 
рыбка» города Обнинска

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Старший воспитатель»

188. Алексюнина Надежда 
Евгеньевна

Старший воспитатель 
МБДОУ Детский сад «Березка» 
г. Таруса

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Старший воспитатель» 
9.1.5

189. Албот Светлана 
Викторовна

Старший воспитатель 
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад№ 15 «Звездочка» 
Боровский район

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Старший воспитатель»

По должности «Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности»
190. Орехов Дмитрий 

Сергеевич
Преподаватель-организатор основ 
безопасности жизнедеятельности 
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Ферзиковская средняя 
общеобразовательная школа» 
муниципального района 
«Ферзиковский район» Калужской 
области

Первая Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по должности
«Преподаватель-
организатор основ
безопасности
жизнедеятельности»

По должности «Преподаватель»
191. Курган Людмила 

Владимировна
Преподаватель
ГАПОУ КО «Калужский
технологический колледж»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
« П ре пода вател ь»
9.1.8

192. Савосина Светлана 
Дмитриевна

Руководитель физическою 
воспитания
ГБПОУ КО «Калужский кадетский 
многопрофильный техникум» им.

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности



А.Т. Карпова «Руководитель 
физического воспитания» 
9.1.8

193. Туманова Вера Игоревна Преподаватель
ГАПОУ КО «Обнинский колледж 
технологий и услкг»

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»
9.1.7

194. Андрианова Эрика 
Николаевна

Преподаватель
МБОУ ДО Детская школа искусств 
№2 им. С.С. Туликова

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
« П ре подавател ь»

195. Комарова Наталия 
Андреевна

Преподаватель
МБОУ ДО Кондровская детская 
школа искусств

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

196. Крючкова Лариса 
Валерьевна

Преподаватель
МКУ ДО Воротынская школа 
искусств

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
« П ре по да вате л ь»

197. Пирогова Ирина 
Ивановна

Преподаватель
МБУ ДО Детская художественная 
школа г. Обнинск

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квал ификационную 
категорию по должности 
« П реподавател ь»

198. Зуева Елена Викторовна Преподаватель
МКОУДО Кировская детская школа 
искусств №2

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

199. Гагаро Ирина 
Геннадиевна

Преподаватель
МКУ ДО Людиновская школа 
искусств №1

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Г'1 реподавател ь»

200. Садыкова Нигина 
Рахимовна

Преподаватель
ГБПОУ КО «Колледж механизации 
и сервиса г. Жуков»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квал ификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

201. Лубчинская Наталья 
Сергеевна

Преподаватель
ГБПОУ КО «Калужский кадетский 
многопрофильный техникум» 
им. А.Т. Карпова

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
« П ре пода вател ь»
9.1.6

202. Лесин Виктор 
Николаевич

Преподаватель
ГБПОУ КО «Перемышльский 
техникум эксплуатации 
транспорта»

Высшая Высшая 12 0

I

0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
« П ре п о да вате л ь »
9.1.4



203. Ковальчук Алина 
Николаевна

Преподаватель
ГБПОУ КО «Губернаторский
аграрный колледж»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

204. Елгаева Людмила 
Александровна

Преподаватель
МБОУ ДО «Детская школа
искусств №5» г. Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

205. Буловочкина Ирина 
Ивановна

Преподаватель
МБОУ ДО «Детская школа
искусств №5» г. Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
« П ре подавател ь»

206. Лобанов Сергей 
Валентинович

Преподаватель
МУ ДО Жуковская школа искусств 
№2

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

207. Попова Александра 
Владимировна

Преподаватель
МБУ ДО Детская школа искусств 
№1 г. Обнинск

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

208. Райчева Наталья 
Дмитриевна

Преподаватель
МБОУ ДО Детская школа искусств 
№2 им. С.С. Туликова

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

209. Сергеева Наталья 
Петровна

Преподаватель
ГБПОУ КО Калужский областной 
колледж культуры и искусств

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

210. Ромахина Лариса 
Николаевна

Преподаватель
МКУ ДО Воротынская школа 
искусств

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

211. Лазарук Елена Петровна Преподаватель
МКУ ДО Воротынская школа 
искусств

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

212. Ларионова Евгения 
Валентиновна

Преподаватель
МБОУ ДО Кондровская детская 
школа искусств

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
« П ре п ода вател ь»

213. Гречухина Мария 
Анатольевна

Преподаватель
МБОУ ДО Детская школа искусств 
№2 им. С.С. Туликова

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
« П реподаватель»

214. Ночевный Виктор 
Иванович

Преподаватель
МБОУ ДО Детская школа искусств

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
к вал иф и ка цио н ну ю



№2 им. С.С. Туликова категорию по должности 
«Преподаватель»

215. Гомапеева Инесса 
Олеговна

Преподаватель
МБОУ ДО Детская школа искусств 
№2 им. С.С. Туликова

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Концертмейстер»

216. Митрохов Андрей 
Романович

Преподаватель
ГБПОУ КО Калужский областной 
музыкальный колледж им. С.И. 
Танеева

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

217. Лобанова Вера 
Анатольевна

Преподаватель
ГАПОУ КО «Калужский колледж 
сервиса и дизайна»

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
« П ре подавател ь»

218. Павлова Елена 
Александровна

Преподаватель 
ГБПОУ КО ««Калужский 
коммунально-строительный 
техникум» имени И.К. Ципулина

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

219. Коршиков Владимир 
Петрович

Преподаватель
ГАПОУ КО «Обнинский колледж 
технологий и услуг»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»
9.1.5

220. Муравлева Ольга 
Николаевна

Преподаватель 
ГАПОУ Калужской области 
«Калужский колледж экономики и 
технологий»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»
9.1.6

221. Михалёва Оксана 
Николаевна

Преподаватель русского языка и 
литературы
ГАПОУ КО «Калужский 
ком му нал ьно-стро ител ьны й 
техникум» имени И.К. Ципулина

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

222. Колесникова Нина 
Андреевна

Преподаватель
ГАПОУ КО «Калужский техникум 
электронных приборов»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«11реподаватель»
9.1.4

223. Агафонова Тамара 
Дмитриевна

Преподаватель 
ГАПОУ КО «Калужский 
коммунально-строительный 
техникум» имени 
И.К. Ципулина

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»
9.1.5

224. Самохина Анастасия 
Вениаминовна

Преподаватель
ГАПОУ КО «Калужский колледж 
народного хозяйства и

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
катег орию по должности



природообустройства» «Преподаватель»
225. Сашина Светлана 

Николаевна
Преподаватель
ГАПОУ КО «Калужский базовый 
медицинский колледж»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
« П репо да вател ь»

226. Шимко Наталия 
Николаевна

Преподаватель
ГАПОУ КО «Калужский базовый 
медицинский колледж»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

227. Шуваева Клавдия 
Викторовна

Преподаватель 
ГАПОУ КО «Тарусский 
многопрофильный техникум»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Препода вател ь »
9.1.8

228. Лисунова Ирина 
Владимировна

Преподаватель
МКОУ ДО Износковская детская 
школа искусств

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
« П репода вател ь»

229. Ганиева Елена 
Владимировна

Преподаватель
МБОУ ДО Детская школа искусств 
№ 8 г. Калуга

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
« П репо да вател ь»

230. Кузнецова Наталья 
Алексеевна

Преподаватель
МБОУ ДО Детская школа искусств 
№ 8 г. Калуга

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

231. Яшина Людмила 
Викторовна

Преподаватель
МБОУ ДО Детская школа искусств 
№6 г. Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

232. Самохина Лариса 
Юрьевна

Преподаватель
ГБПОУ КО Калужский областной 
музыкальный колледж им. С.И. 
Танеева

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
« П ре подавател ь»

233. Богомолова Наталья 
Николаевна

Преподаватель
МБОУ ДО Детская школа искусств 
№ 8 г. Калуга

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

234. Кочеватова Юлия 
Александровна

Преподаватель
ГАПОУ КО «Обнинский колледж 
технологии и услуг»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
« Г1 репода вател ь»
9.1.5

235. Олецкая Юлия 
Васильевна

Преподаватель
ГАПОУ Калужской области
«Калужский технический колледж»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности



«Преподаватель»
236. Козуб Ольга 

Владимировна
Преподаватель 
ГАПОУ Калужской области 
«Калужский колледж экономики и 
технологий»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
« П реподаватель»
9.1.5

237. Свирин Виталий 
Николаевич

Преподаватель
ГАПОУ Калужской области
«Калужский технический колледж»

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Пре подавател ь»
9.1.7

238. Разоренова Юлия 
Евгеньевна

Преподаватель 
ГАПОУ КО «Калужский 
транспортно-технологический 
техникум им. А.Т. Карпова»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
« П ре п ода вател ь»
9.1.5

По должности «Педагог-психолог»
239. Орлова Наталья 

Александровна
Педагог-психолог 
ГАПОУ КО «Кировский 
индустриально-педагогический 
колледж имени А.П. Чурилина»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог-психолог»
9.1.8

240. Привезенцева Татьяна 
Сергеевна

Педагог-психолог 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому 
развитию детей №27 «Золотая 
рыбка» города Обнинска

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог-психолог»

241. Резниченко Мария 
Олеговна

Педагог-психолог 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребенка —  детский сад № 9 
«Солнечный» города Обнинска

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог-психолог»

242. Котова Елена Юрьевна Педагог-психолог 
ГКУ КО «Центр психолого
педагогической, медицинской и 
социальной помощи «Содействие»

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог-психолог»

243. Потапова Людмила 
Александровна

Педагог-психолог
МБДОУ № 1 10 «Золотой петушок»
г. Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
к вал и ф и ка цио и н у ю 
категорию по должности 
«Педагог-психолог»

244. Красилина Юлия 
Валерьевна

Педагог-психолог 
Муниципальное

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную



общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1 г.Балабаново»

категорию по должности 
«Педагог-психолог»
9.1.7

По должности «Методист»
245. Фадейкина Мария 

Михайловна
Методист
МДОУ «Детский сад № 12 
«Маленькая страна» г. Балабаново

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Методист»

По должности «Воспитатель»
246. Сторожук Лариса 

Ивановна
Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребенка- детский сад «Россиянка» 
города Обнинска

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

247. Елкина Светлана 
Анатольевна

Воспитатель
муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №2 
«Радость», г. Юхнов Юхновского 
района Калужской области

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»
9.1.5

248. Чулкова Инна Ивановна Воспитатель
муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
«Пчёлка» г. Медынь

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

249. Чернова Людмила 
Викторовна

Воспитатель
МБДОУ №55 «Пчёлка» г. Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»
9.1.5

250. Райкова Елена 
Александровна

Воспитатель
ГКОУ КО «Областной центр 
образования»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»
9.1.5

251. Аксютичева Елена 
Геннадьевна

Воспитатель
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №5 
«Тополек» г. Киров

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

252. Чебанова Ирина 
Александровна

Воспитатель
ГКУ «Азаровский детский дом 
имени Попова В.Т.»

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

253. Доронина Жанна 
Александровна

Воспитатель 
МБДОУ №21 «Золотые

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную



зёрнышки»НСП «Радуга» г. Калуга категорию по должности 
«Воспитатель»

254. Борисова Светлана 
Геннадьевна

Воспитатель
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №4 
«Ромашка» общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по 
художественно-эстетическому 
развитию детей г. Киров

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

255. Фокина Ирина Федоровна Воспитатель
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
физического развития «Незабудка» 
п. Воротынск Бабынинского района

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

256. Вовкун Юлия 
Николаевна

Воспитатель
МБДОУ «Детский сад «Березка» 
Тарусский район

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»
9.1.5

257. Круткина Вера 
Семеновна

Воспитатель
МБДОУ №21 «Золотые зёрнышки» 
г. Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

258. Нефедова Марина 
Николаевна

Воспитатель
МКДОУ Детский сад № 12 
«Колокольчик» г. Киров

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

259. Криваненкова Екатерина 
Владимировна

Воспитатель
муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад№1 
«Родничок», г. Юхнов Юхновского 
района Калужской области

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

260. Кузьмина Наталья 
Борисовна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Россиянка» «Центр 
развития ребенка - детский сад» 
города Калуги, НСП «Вишенка»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

261. Урюмцева Ольга 
Анатол ьсвна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 15 «Ракета» города

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»



Калуги
262. Коняшкина Елена 

Вячеславовна
Воспитатель
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 6 
«Дюймовочка» г. Людиново

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

263. Володина Александра 
Сергеевна

Воспитатель
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №13 
«Искорка» г. Людиново

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

264. Рожкова Галина 
Александровна

Воспитатель
МБДОУ №84 «Восход» г. Калуга

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

265. Сергеева Людмила 
Сергеевна

Воспитатель
Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
«Ахлебининская средняя 
общеобразовательная школа»

11ет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

266. Моисеенкова Светлана 
Ивановна

Воспитатель
МКДОУ «Детский сад «Рябинка» 
г. Спас-Деменск

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

267. Волкова Вера 
Анатольевна

Воспитатель
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение Центр 
развития ребенка - детский сад № 6 
«Синяя птица» г. Малоярославец

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»
9.1.5

268. Стасюк Елена Борисовна Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому 
развитию детей №27 «Золотая 
рыбка» города Обнинска

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»
9.1.5

269. Кузнецова Оксана 
Сергеевна

Воспитатель
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад«Ферзиковский» 
муниципального района 
«Ферзиковский район» Калужской 
области

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квал ификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

270. Тяличева Лариса 
Леонидовна

Воспитатель
Муниципальное казенное

11ервая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную



дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №12 
«Колокольчик» г. Киров

категорию по должности 
«Воспитатель»

271. Кудряшова Ирина 
Г ригорьевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Россиянка» «Центр 
развития ребенка - детский сад» 
города Калуги, НСП «Вишенка»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

272. Артамонова Татьяна 
Юрьевна

Воспитатель
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
художественно -  эстетического и 
физического развития «Алые 
паруса» п. Вороты иск

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»
9.1.5

273. Яровая Марина 
Анатольевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 80 «Медвежонок» 
города Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

274. Тюрина Татьяна 
Николаевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 80 «Медвежонок» 
города Калуги

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

275. Богданова Татьяна 
Борисовна

Воспитатель
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Родничок» г. Кондрово

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

276. Староста Елена 
Ивановна

Воспитатель
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №5 
«Тополек» г. Киров

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

277. Салушкина Елена 
Николаевна

Воспитатель
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №5 
«Тополек» г. Киров

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

278. Павлова Ирина Ивановна Воспитатель
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 10 
« Буратино» общеразвивающего 
вида с приоритетным

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»



осуществлением деятельности по 
физическому развитию детей» 
г. Киров

279. Аверичкина Светлана 
Юрьевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 84 «Восход» города 
Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

280. Повалюхина Елена 
Петровна

Воспитатель
МБДОУ «Муниципальный детский 
сад «Ёлочка» г. Белоусово

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

281. Кудинова Наталья 
Олеговна

Воспитатель
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 13 
«Искорка» г. Людиново

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

282. Самохина Елена 
Викторовна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 92 «Парус» города 
Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»
9.1.5

283. Антошина Людмила 
Сергеевна

Воспитатель
Муниципалыюе образовательное 
учреждение «Ульяновская средняя 
общеобразовательная школа»

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

284. Манохина Наталия 
Геннадиевна

Воспитатель
ГКОУ КО «Областной центр 
образования»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»
9.1.5

285. Иванова Елена 
Викторовна

Воспитатель
МБДОУ № 4 1 «Альтаир» 
г. Обнинск

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»
9.1.5

286. Морящева Елена 
Михайловна

Воспитатель
МБДОУ № 1 10 «Золотой петушок» 
г. Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»
9.1.5

287. Ларейкина Людмила 
Викторовна

Воспитатель
Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
«Сказка»г. Сухиничи Сухиничского 
района Калужской области

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»



288. Орлова Светлана 
Андреевна

Воспитатель 
ГКОУ КО «Калужская 
общеобразовательная школа- 
интернат №1 для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

289. Красина Татьяна 
Ивановна

Воспитатель
МБДОУ № 49 «Белочка» г. Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»
9.1.5

290. Голубкова Надежда 
Петровна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 49 «Белочка» города 
Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»
9.1.5

291. Гришкова Людмила 
Николаевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребенка -  детский сад «Ласточка» 
города Обнинска

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»
9.1.5

292. Лучкина Наталья 
Александровна

Воспитатель
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №12 
«Колокольчик» г. Киров

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

293. Корабельникова Ирина 
Владимировна

Воспитатель
МБДОУ № 41 «Альтаир» 
г. Обнинск

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»
9.1.5

294. Салтанова Марина 
Сергеевна

Воспитатель
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение Центр 
развития ребенка - детский сад№ 6 
«Синяя птица»г.Малоярославец

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»
9.1.5ж 1 Кузнецова Ольга 

Николаев! 'а
Вивпцтяясда
МБ/"  /У № 49 «Белочки» t . К*

Певвая Вмсшач 12 0 0 Отказать в установлении 
высшей
квалификационной 
категории по должности 
«Воспитатель»

296. Чернова Юлия 
Николаевна

Воспитатель
МБДОУ № 1 10 «Золотой петушок» 
г. Калуги

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

297. Тихомирова Надежда Воспитатель 11ет Первая 12 0 0 Установить первую



Ивановна Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №162» 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по физкультурно -  
оздоровительному направлению г. 
Сухиничи Сухиничского района 
Калужской области

квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

298. Ткач Татьяна Николаевна Воспитатель
Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 162» 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по физкультурно -  
оздоровительному направлению г. 
Сухиничи Сухиничского района 
Калужской области

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квал иф и ка цио иную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

299. Макусевич Татьяна 
Геннадьевна

Воспитатель
МКДОУ «Детский сад № 13 
«Искорка» г. Людиново

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

300. Баранова Алиса Петровна Воспитатель
МДОУ «Детский сад № 12 
«Маленькая страна» г. Балабаново

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

301. Коломиец Любовь 
Николаевна

Воспитатель
МБДОУ «Россиянка» «Центр 
развития ребенка» города Калуги 
НСП «Чебурашка»

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

302. Колянникова Ольга 
Алексеевна

Воспитатель
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
«Рябинка»г.Спас-Деменск

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

303. Бойко Ирина Сергеевна Воспитатель
МБДОУ «Детство» «Центр 
развития ребенка» г. Калуги 
необособленное структурное 
подразделение «Улыбка»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

304. Ермолаева Ольга 
Александровна

Воспитатель
МБДОУ «Детство» «Центр 
развития ребенка» г. Калуги 
необособленное структурное

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»



подразделение «Улыбка»
305. Петрова Елена 

Викторовна
Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 50 «Аленушка» 
города Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

306. Полякова Людмила 
Александровна

Воспитатель
МБДОУ «Россиянка» «Центр 
развития ребенка» города Калуги, 
НСП «Чебурашка»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

307. Мачехина Лариса 
Владимировна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Россиянка» «Центр 
развития ребенка - детский сад» 
города Калуги, НСП «Ручеек»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

308. Васильева Елена 
Анатольевна

Воспитатель
муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад№1 
«Родничок», г. Юхнов Юхновского 
района Калужской области

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

309. Максимова Наталья 
Анатольевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 90 «Ласточка» 
города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»
9.1.5

310. Акимцева Валетина 
Николаевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 49 «Белочка» города 
Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»
9.1.5

311. Антинова Юлия 
Владимировна

Воспитатель
МКДОУ «Детский сад № 6» 
«Дюймовочка» г. Людиново

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

312. Малёнкнна Алла 
Юрьевна

Воспитатель
МБДОУ № 16 «Колобок» города 
Калуги

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

313. Минакова Ольга 
Петровна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 94 «Забава» 
города Калуги

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

314. Гаврикова Ольга 
Васильевна

Воспитатель
МБДОУ «Детство» «Центр

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную



развития ребёнка» г. Калуги НСП 
«Журавушка»

категорию по должности 
«Воспитатель»
9.1.5

По должности «Тренер-преподаватель»
315. Арсютин Анатолий 

Алексеевич
Тре нер- п ре подавател ь 
МУ ДО «Центр дополнительного 
образования имени маршала Г.К. 
Жукова» МР «Жуковский район»

Высшая Первая 12 0 0 Установить первую 
категорию по должности 
«Тренер-преподавател ь»

По должности «Социальный педагог»
316. Левыкина Вера 

Анатольевна
Социальный педагог 
ГКОУ КО «Областной центр 
образования»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Социальный педагог»

317. Разомбеева Елена 
Александровна

Социальный педагог
ГБУ КО «Центр содействия
семейному воспитанию «Берега»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Социальный педагог»

318. Колыванова Милена 
Игоревна

Социальный педагог 
ГКУ КО «Полотняно-Заводской 
детский дом-интернат для 
умственно отсталых детей»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Социальный педагог»

По должности «Педагог-организатор»
319. Казакова Кира 

Валерьевна
П еда гог-орган изато р 
ГАПОУ КО «Перемышльский 
техникум эксплуатации 
транспорта»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог-организатор» 
9.1.8

По должности «Педагог дополнительного образования»
320. Ефремова Ирина 

Вениаминовна
Педагог дополнительного 
образования
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования детей 
«Центр детского творчества» 
муниципального района 
«Ферзиковский район» Калужской 
области

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог дополнительного 
образования»
9.1.5

321. Чудеснова Ольга 
Ивановна

Педагог дополнительного 
образования
МБОУ ДО СРТДиЮ «Созвездие» 
Калуга

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог дополнительного 
образования»
9.1.5

322. Таратина Наталья 
Викторовна

Педагог дополнительного 
образования
МБОУ ДО СРТДиЮ «Созвездие» 
Калуга

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«11елагог дополнительного



образования»
9.1.5

323. Дрожакова Ольга 
Викторовна

Педагог дополнительного 
образования
МБОУ ДО СРТДиЮ «Созвездие» 
Калуга

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог дополнительного 
образования»
9.1.5

324. Тимофеева Елена 
Николаевна

Педагог дополнительного
образования
МКУДО «Дом детского
творчества», г.Козельск
Козельского района Калужской
области

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог дополнительного 
образования»
9.1.8

325. Морозова Юлия 
Дмитриевна

Педагог дополнительного
образования
МКУДО «Дом детского
творчества», г.Козельск
Козельского района Калужской
области

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог дополнительного 
образования»
9.1.8

326. Паничевская Людмила 
Николаевна

Педагог дополнительного 
образования
ГБУ ДО Калужской области 
«Областной эколого-биологический 
центр»

Высшая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог дополнительного 
образования»
9.1.8

327. Калинина Лариса 
Ивановна

Педагог дополнительного 
образования
МБОУ ДО «Детско-юношеский 
центр космического образования 
«Галактика» г. Калуги (МБОУДО 
ДЮЦКО «Галактика» г. Калуги),г. 
Калуга

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог дополнительного 
образования»
9.1.8

328. Федина Татьяна 
Александровна

Педагог дополнительного
образования
МКУДО «Дом детского
творчества», г.Козельск
Козельского района Калужской
области

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог дополнительною 
образования»
9.1.8

329. Сахненко Светлана 
Феодосьевна

Педагог дополнительного 
образования ,
МБОУДОД «Центр развития 
творчества детей и юношества» 
г. Обнинска Калужская область, 
г. Обнинск

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог дополнительною 
образования»
9.1.5

330. Бракк Татьяна Педагог дополнительного Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую



Александровна образования
МБОУ ДО «Детско-юношеский 
центр космического образования 
«Галактика» г. Калуги (МБОУДО 
ДЮЦКО «Галактика» г. Калуги),г. 
Калуга

квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог дополнительного 
образования»

331. Меркель Татьяна 
Дмитриевна

Педагог дополнительного
образования
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа имени генерала Захаркина 
И.Г.», г. Кремёнки Жуковского 
района Калужской области

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог дополнительного 
образования»
9.1.8

332. Московкина Елена 
Анатольевна

Педагог дополнительного 
образования
МБОУ ДО «Центр развития 
творчества детей и юношества» 
города Обнинска

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог дополнительного 
образования»
9.1.5

333. Тетенькина Елена 
Викторовна

Педагог дополнительного 
образования
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования детей 
«Центр развития творчества детей и 
юношества»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог дополнительного 
образования»
9.1.5

334. Лазарева Джульетта 
Георгиевна

Педагог дополнительного 
образования
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования детей 
«Центр детского творчества» 
муниципального района 
«Ферзиковский район» Калужской 
области

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог дополнительного 
образования»
9.1.5

335. Корнеева Наталия 
Александровна

Педагог дополнительного 
образования
МБОУ ДО «Дом детского 
творчества», г. Людиново

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог дополнительного 
образования»
9.1.8

По должности «Концертмейстер»
336. Шихматова Дарья 

Алексеевна
Концертмейстёр 
МБОУ ДО «Детская школа 
искусств №5» 
г. Калуги

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квал иф и кацио н ную 
категорию по должности 
«Концертмейстер»

337. Лнвенцева Надежда Концертмейстер 1 lei 11ервая 12 0 0 Установить первую



Иосифовна М К У  ДО В оротынская ш кола 
искусств

квалификационную 
категорию по долж ности 
«Концертмейстер»

338. А ндрианова Эрика 
Н иколаевна

Концертмейстер
М БО У  ДО Детская ш кола искусств 
№ 2 им. С.С. Туликова

Высшая Высш ая 12 0 0 Установить высшую 
квалификацио нную 
категорию по долж ности 
«Концертмейстер»

339. Богомолова Н аталья 
Н иколаевна

Концертмейстер
М БО У  ДО Детская ш кола искусств 
№  8 г. Калуга

Высшая Высш ая 12 0 0 Установить высшую 
квалификацио нную 
категорию по долж ности 
«Концертмейстер»

340. Симакова Н аталия 
М ихайловна

Концертмейстер
М БО У  ДО Детская ш кола искусств 
№1 им. Н.П. Ракова

Высшая Высш ая 12 0 0 Установить высшую 
квалификацио нную 
категорию по долж ности 
«Концертмейстер»

341. И ванова Екатерина 
Валерьевна

Концертмейстер 
Калужская область ДО Детская 
ш кола искусств №1 г. О бнинск

П ервая Высш ая 12 0 0 Установить высшую 
квалификацио нную 
категорию по долж ности 
«Концертмейстер»

342. Лукаш ов Александр 
Николаевич

Концертмейстер
М БО У  ДО Детская ш кола искусств 
№ 2 им. С.С. Туликова

Нет П ервая 12 0 0 Установить первую 
квалификацио нную 
категорию по долж ности 
«Концертмейстер»

343. Гагаро Ирина 
Геннадиевна

Концертмейстер
М К У  ДО Л ю диновская ш кола
искусств №1

Высшая Высш ая 12 0 0 Установить высшую 
квалификацио нную 
категорию по долж ности 
«Концертмейстер»

344. Н ебесная И нга 
Евгеньевна

Концертмейстер
Калужская область
М О У  ДО Детская ш кола искусств
г. Кременки

Высшая Высш ая 12 0 0 Установить высшую 
квалификацио нную 
категорию по долж ности 
«Концертмейстер»

345. К овалева Ирина 
Владимировна

Концертмейстер
М К У  ДО В оротынская ш кола
искусств

Нет П ервая 12 0 0 Установить первую 
квалификацио нную 
категорию по долж ности 
«Концертмейстер»

346. Кузнецова Наталья 
Алексеевна

Концертмейстер
М БО У  ДО Детская ш кола искусств 
№  8 г. Калуга

Высшая Высш ая 12 0 0 Установить высшую 
квалификацио нную 
категорию по долж ности 
«Концертмейстер»

347. Клыкова Анна 
А ркадиевна

Концертмейстер
М БО У  ДО Детская ш кола искусств 
№ 7 г. Калуги

Высшая Высш ая 12 0 0 Установить высшую 
квалификацио нную 
категорию по долж ности 
«Концертмейстер»

348. П опова Александра 
Владимировна

Концертмейстер
М БУ  ДО Детская ш кола искусств 
№1 г. О бнинск

Высшая Высш ая 12 0 0 Установить высшую 
квалификацио нную 
категорию по долж ности



«Концертмейстер»
349. Гомалеева Инесса 

Олеговна
Концертмейстер
М БО У  ДО Детская ш кола искусств 
№ 2 им. С.С. Туликова

Высшая Высш ая 12 0 0 Установить высшую 
квалификацио нную 
категорию по долж ности 
«Концертмейстер»

350. Гречухина М ария 
Анатольевна

Концертмейстер
М БО У  ДО Детская ш кола искусств 
№ 2 им. С.С. Туликова

Высшая Высш ая 12 0 0 Установить высшую 
квалификацио нную 
категорию по долж ности 
«Концертмейстер»

351. Теплухина Н адеж да 
Ивановна

Концертмейстер
М БО У  ДО Детская ш кола искусств 
№ 2 им. С.С. Туликова

Высшая Высш ая 12 0 0 Установить высшую 
квалификацио нную 
категорию по долж ности 
«Концертмейстер»

352. Коньков Ю рий 
Леонидович

Концертмейстер
ГБП О У  КО Калужский областной 
колледж  культуры и  искусств

Высшая Высш ая 12 0 0 Установить высшую 
квалификацио нную 
категорию по долж ности 
«Концертмейстер»

По долж ности «М узыкальный руководитель»
353. Ш мидт Екатерина 

Александровна
М узыкальный руководитель 
М униципальное дош кольное 
образовательное учреждение 
детский сад «Сказка» 
г. М алоярославец

Высшая Высш ая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«М узыкальный 
руководитель»
9.1.5

354. Натусенко Ольга 
Реджинальдовна

М узыкальный руководитель 
М униципальное бюджетное 
дош кольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общ еразвиваю щего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по познавательно - 
речевому развитию  детей 
«М уравуш ка» города Обнинска

П ервая П ервая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«М узыкальный 
руководитель»

По долж ности «Инструктор по физической культуре»
355. Звягина Диана 

Александровна
Инструктор по физической 
культуре
М униципальное казённое 
дош кольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 162» 
общ еразвиваю щего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по физкультурно -  
оздоровительному направлению 
г. Сухиничи Сухиничского района 

Калужской области

Нет П ервая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Инструктор по 
физической культуре»

356. Сухотскова Елена 
Геннадьевна

Инструктор по физической 
культуре
М униципальное бюджетное

Нет П ервая 12 0 0 Установить первую 
квалификацио нную 
категорию по долж ности



дош кольное образовательное 
учреждение №  63 «М алинка» 
города Калуги

«Инструктор по 
физической культуре»


